令和６年３月６日

令和５年度点字ブロック啓発事業（第２期）について（お知らせ）

 平素は、本会の活動並びに本校の教育活動に御理解、御協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、標記事業については、昨年10月に第１期を終了しました。

第２期について、今回もＪＲ西日本・二条駅様の御協力を得て実施しますので、お知らせします。

 内容は、第１期で実施した啓発メッセージ放送（録音）等に加え、啓発メッセージ付きポケットティッ

シュの配布です。

つきましては、期間中、実施駅のお近くに出掛けられた際は、ぜひお立ち寄りください。

 なお、駅構内での啓発メッセージ放送は、駅係員の業務の状況により、放送時間帯であってもタイミン

グよく流れない場合がありますことを、予め御承知おきください。

記

１ 期間及び放送時間帯

 ◆第２期  令和６年３月７日（木）～18日（月、「点字ブロックの日」）

       ７：00～９：00、16：00～18：00（およそ20分間隔で複数回流れます）

※随時、窓口に申し出れば、放送可能

２ 場所

＜放送＞＜ポスター＞

ＪＲ嵯峨野線（山陰線）梅小路京都西駅～園部駅の13駅（保津峡駅、吉富駅は無人駅のため、無し）

＜ティッシュ＞

  丹波口駅、二条駅、円町駅、太秦駅、亀岡駅、園部駅の６駅

３ 内容

（１）駅構内で、児童生徒が作成・録音等した安全啓発メッセージを放送します。

（２）駅構内に、安全啓発ポスターを掲示します。

ポスターは、「ホーム転落をなくす会」（任意団体、高山久美子代表）製作のものです。

（３）駅構内に、生徒が作成した安全啓発メッセージのシールを貼付したティッシュを設置し、持ち帰り

式で配布します。